院 長 I副院長 I臨闘観 麒乾詞長 I事務部長 I看護部長 I薬剤部長 I書 記

優 徳 ◎ 賓） 謬 ②
 臨床研究審査委員会議事録

日時：平成29年 1月15日（金） 16:00-------16: 30
場所：第1会議室
出席者：委員長前倉副院長 副委員長藤村臨床研究部長

委 員 山口副統括診療部長森呼吸器腫瘍内科部長竹内呼吸器外科部長
吉田事務部長 奥田看護部長 山内薬剤部長

外部委員平委員井上委員 書記管理課長
欠席者：

議事録：次のとおり

審議課題 1 審議課題 4課題別添資料参照

［審鏃内容及び審査結果】

① 手術・放射線治療・細胞障害性抗癌剤が不適な非小細胞肺癌を合併した特発性肺線
維症に対するニンテダニブの有効「生および安全性に関する前向き観察研究

(No.1543 森部長）
《承認》

② P13K/AKT/mTOR経路の遺伝子変異を含む稀な遺伝子異常を有する小細胞肺癌の
臨床病理学的分子生物学的特徴を明らかにするための前向き観察研究

(No.1544 米田医長）
《承認》

③ 呼吸器悪性腫瘍及び炎症性疾患において治療標的となる免疫・シグナル関連分子の
検索 (No.1545 森部長）

《承認》

④ 抗酸菌の赤血球感染動態の研究

(No.1546 北田部長）
《承認》

臨床研究部運営委員会による審議報告 I報告課題 2課題別添資料参照
【報告内容】

A EGFR-TKI獲得耐性後の EGFR遺伝子変異陽性非小細胞肺癌患者におけるアファ
チニプとベバシズマブ併用療法の単群第・相試験

B 気管切開チュープ患者のカフ圧測定によるカフ圧管理の効果

中央倫理審査委員会からの報告事項 I
【報告内容】

なし

その他 lなし